公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   （一）公司正在进行的重大资产重组事项进展情况如下：

   1、2015年1月20日，公司披露了《重大事项停牌公告》，因筹划重大事项，根据《深圳证券交易所股票上市规则》的

有关规定，经公司申请，公司股票自2015 年1月20日开市起停牌

   2、 2015年2月25日，公司披露了《公司第五届董事会第十二次会议决议公告》、《关于筹划重大资产重组的停牌公告》，

公司股票于2015年2月25日开市时起继续停牌。

   3、2015年5月25日，公司披露了《公司第五届董事会第十五次会议决议公告》、《重大资产置换及发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要》等与本次重大资产重组方案相关的信息，经公司申请，公司股票于2015年5

月25日开市起复牌。《公司第五届董事会第十五次会议决议公告》等相关公告于2015年5月25日刊登于《证券时报》、《中

国证券报》和巨潮资讯网。

   4、截至本报告日，公司以及有关各方正在积极推动本次重大资产重组事项，力争尽早完成，为投资者谋求更大的投资

回报，并将根据重组进度情况及时履行信息披露义务。

   （二）根据2015年6月11日第五届董事会第十六次会议审议通过的《关于公司对宁波霞日宜科纺织品商贸有限公司同比

例减资的议案》，宁波霞日宜科纺织品商贸有限公司减资1,600万元，其中公司减少出资额784万元，霞日衬布（香港）有限

公司减少出资额816万元，使该公司的注册资本由目前的6,100万元人民币减少至4,500万元人民币。变更登记手续尚在办理之

中。《关于对联营企业同比例减资的关联交易公告》于2015年6月12日《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网，公告

编号2015-054。

   （三）根据《中华人民共和国土地管理办法》及嵊州市委办发【2015】23 号《嵊州市国有工业土地收回补偿暂行办法》

等法律、法规、政策的规定，嵊州市国土资源局将对公司下属子公司嵊州市汉麻生物科技有限公司拥有的位于嵊州市开发区

三塘五合西路东国有土地使用权收回，土地使用权面积为166,744 平方米，土地收回补偿费为人民币 4,382.16 万元。目前，

公司尚未取得土地收回补偿费。《关于公司国有建设用地使用权被收购的公司》于2015年4月24日刊登于《证券时报》、《中

国证券报》和巨潮资讯网，公告编号2015-027。

汉麻产业投资股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,630,358 2.16%   -722,042 -722,042 4,908,316 1.88%

3、其他内资持股 5,630,358 2.16%   -722,042 -722,042 4,908,316 1.88%

  境内自然人持股 5,630,358 2.16%   -722,042 -722,042 4,908,316 1.88%

二、无限售条件股份 255,151,498 97.84%   722,042 722,042 255,873,540 98.12%

1、人民币普通股 255,151,498 97.84%   722,042 722,042 255,873,540 98.12%

三、股份总数 260,781,856 100.00%   0 0 260,781,856 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事、监事、高级管理人员每年首个交易日按25%解除限售；2013年8月公司董事会、监事会进行了换届选举，离

职后半年内所持有的本公司股份全部变更为有限售条件股，其后的十二个月内所持有本公司股票总数的50%变更为无限条件

售股，再其后全部变更为无限条件售股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 32,753
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 报告期末 报告期内 持有有限 持有无限 质押或冻结情况

汉麻产业投资股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

持有的普

通股数量

增减变动

情况

售条件的

普通股数

量